

Pressemitteilung vom 17. Oktober 2016

Philipp Wadenpohl wechselt zu benchmark.

Frankfurt, den 17.10.2016 – Die benchmark. REAL Estate Development GmbH (benchmark.) hat sich mit Philipp Wadenpohl (34) verstärkt. Der IHK-geprüfte Immobilien-Fachwirt agiert seit September als Projektleiter in der Niederlassung Rhein/Ruhr. Er betreut unter anderem die laufende Hotelentwicklung in Dresden. Hier realisiert benchmark. derzeit ein Budget-Hotel mit mehr als 175 Zimmern.

Martin Hantel, Geschäftsführer von benchmark.: "Philipp Wadenpohl kann in seinen jungen Jahren bereits auf eine große immobilienwirtschaftliche Erfahrung zurückblicken. Seine Expertise wird uns bei der Entwicklung und Realisierung weiterer hochwertiger Projekte eine wertvolle Unterstützung sein."

Zuletzt war Philipp Wadenpohl als Vertriebsleiter bei der Lindner Investmentmanagement GmbH tätig. Davor arbeitete der gebürtige Australier in verschiedenen Positionen, unter anderem als Prokurist für die Hamburger Niederlassung der Frankonia Eurobau Projektentwicklungs GmbH & Co. KG. Erste Erfahrungen in der Immobilienbranche sammelte er bei der Kempe Grundbesitz und Anlagen AG.



Über benchmark:

Die benchmark. REAL Estate GmbH konzipiert, plant, realisiert und vermarktet Immobilienprojekte in deutschen Zukunftsregionen. Mit dem Fokus auf Büro-, Hotel- und Wohnimmobilien bietet die Gesellschaft mit Standorten in Frankfurt am Main und Duisburg ihre Leistungen entlang der gesamten Wertschöpfungskette eines Immobiliendevelopments an. Sie entwickelt in Eigenregie nachhaltige Projekte von hoher baulicher Qualität schlüsselfertig bis zu deren Übergabe an institutionelle Investoren oder Family Offices. Dabei blickt die Geschäftsführung auf eine zusammengenommen über 40-jährige und bewährte Expertise im Projektentwicklungsgeschäft zurück.

Ansprechpartner für weitere Informationen:

Unternehmen:

Götz Hufenbach Geschäftsführer benchmark. REAL ESTATE DEVELOPMENT GmbH Am Seedamm 44 60489 Frankfurt am Main

 $\hbox{\bf E: goetz.hu} fenbach@benchmark development.de\\$

T: +49 069 4500 157-11

www.benchmarkdevelopment.de

Presse:

Tom Zeller Managing Partner Feldhoff & Cie GmbH Eschersheimer Landstraße 55 60322 Frankfurt am Main E: tz@feldhoff-cie.de

T: +49 69 2648677-15 F: +49 69 2648677-20 M: +49 176 10430063 www.feldhoff-cie.de